Beschlussauszug

Konstituierende Sitzung des Amtsausschusses des Amtes Geltinger Bucht vom 12.07.2023

TOP 17. Beratung und Beschluss über die Neufassung der Entschädigungssatzung des Amtes Geltinger Bucht

Vorlage: 2023-00AA-343

Zu diesem Punkt liegt ein Änderungsantrag von Stefan Meyer vor, der ihn jedoch nach vorheriger Rücksprache mit dem Amtsvorsteher nur noch in dem Punkt aufrechterhält, dass die Entschädigung der Ausschussvorsitzenden seiner Meinung nach zu gering ausfällt. Er bittet darum, § 5 in der Höhe der Aufwandsentschädigung deutlich anzupassen.

Amtsvorsteher Thomas Johannsen bittet um die Abstimmung, ob der Änderungsantrag von Stefan Meyer zugelassen wird.

Abstimmung:

Anzahl der Stimmen des Gremiums	davon An- wesend	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
57	57	57	0	0

Aufgrund des Wechsels zur hauptamtlichen Leitung sowie unter Berücksichtigung des Erlasses der neuen Entschädigungsverordnung des Landes Schleswig-Holstein ist die Entschädigungssatzung des Amtes Geltinger Bucht neu gefasst worden.

Beschluss:

Der Amtsausschuss beschließt die Neufassung der Entschädigungssatzung des Amtes Geltinger Bucht in der vorgelegten und erläuterten Fassung unter Änderung des § 5. Dieser lautet wie folgt: "Ausschussvorsitzende mit Ausnahme der Vorsitzenden oder des Vorsitzenden des Amtsausschusses und bei deren Verhinderung der Vertretende erhalten für jede von ihnen geleitete Ausschusssitzung ein zusätzliches Sitzungsgeld in Höhe von 45,00 €.".

Abstimmung:

Anzahl der Stimmen des Gremiums	davon anwe- send	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
57	57	57	0	0

Der Auszug entspricht dem Inhalt der Beratung.

Steinbergkirche, den 03.04.2024